Hansestadt Wipperfirth Zugestellt am:

EINLADUNG

Sitzung: Bauausschuss
/15
Sitzungstag: Donnerstag, den 06.06.2013
Sitzungsort: Sitzungssaal des Rathauses,
Marktplatz 1
Beginn: 17:00 Uhr

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

1.1 Feststellung der ordnungsgemafien Einladung und der Beschlussfahig-
keit

1.1.1  Verpflichtung sachkundiger Birger und Einwohner

1.1.2 Einwohnerfragestunde

1.1.3 Vorstellung des neuen Bauhofleiters, Herrn Guido Hochhard
1.1.4 Anerkennung der Tagesordnung

1.1.5 Genehmigung der Niederschrift des Bauausschusses vom 21.03.2013
Vorlage: M/2013/200

1.2 Bericht tUber die Durchfiihrung der Beschlisse

1.3 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gemaR 8§ 60 Abs. 2 GO
NW

1.4 Beschlisse

1.4.1 Errichtung einer Beleuchtungsanlage Erlen an der L 286
Vorlage: V/2013/988

1.4.2 Errichtung einer Beleuchtungsanlage Kleppersfeld
Vorlage: V/2013/989

15 Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
1.6 Empfehlungen an den Rat

1.6.1 Beseitigung von Niederschlagswasser in den Ortslagen Thier und Wip-
perfeld;
hier: Anderungsantrag zu den Festsetzungen der Wasserschutzgebiets-
verordnung Sulziberleitung
Vorlage: V/2013/992



1.7
1.8
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19.2

193

194

195

1.9.6

1.10

Anfragen
Antrage
Mitteilungen

5. Fortschreibung des Abwasserbeseitigungskonzeptes (ABK) 2012-
2017;

hier: Sachstandsbericht

Vorlage: M/2013/198

Baumal3nahmen und Projekte RGM,;
hier: aktueller Sachstand
Vorlage: M/2013/206

Umristung der Stral3enbeleuchtung auf LED - Weitere Vorgehensweise
Vorlage: M/2013/196

Beleuchtung / Einzelleuchte Vorderschdneberg
Vorlage: M/2013/197

Wegebereisung 2013
Vorlage: M/2013/204

Baumal3nahmen und Projekte;
hier: aktueller Sachstand
Vorlage: M/2013/207

Verschiedenes
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251

2.6
2.7
2.8
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2.9.2

2.10

Nichtoffentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaéfRen Einladung und der Beschlussfahig-
keit

Anerkennung der Tagesordnung

Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gemafR 8 60 Abs. 2 GO
NW

Beschlisse
Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss

Kanalsanierung Fritz-Volbach-Stral3e:
hier: Vergabe der Bauleistungen
Vorlage: V/2013/996

Empfehlungen an den Rat
Anfragen

Antrage

Mitteilungen

5. Fortschreibung ABK / NW-Beseitigung Thier und Wipperfeld / Uber-
nahme der Pumpstation Dreine;

hier: Erganzende Erlauterungen

Vorlage: M/2013/205

Beseitigung der Baume hinter der Turnhalle "Muhlenberg"
Vorlage: M/2013/208

Verschiedenes

Josef W. Schnepper

-Vorsitzender-



